
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
Determina n.1 del 17/09/2024 

 

 Nomina Responsabile Prevenzione della Corruzione e della trasparenza (RPCT). 

 

L’AMMINISTRSATORE UNICO 

Premesso che:  

- «Solofra Servizi S.p.A.» (di seguito “Società”) è società partecipata al 91% 

(novantuno per cento) dal «Comune di Solofra» ed al 9% (nove per cento) da piccoli 

risparmiatori locali, con il limite del 1% (uno per cento) per ogni soggetto; 

- Con verbale d’Assemblea dei soci del 06/06/2024, il sottoscritto avv. Duilio 

Schiazza veniva nominato Amministratore unico della sopra indicata Società; 

Rilevato che: 

la Società non dispone di Dirigenti di ruolo nella propria dotazione organica; 

Considerato che: 

il dipendente ing. Carmine Ginolfi è in possesso dei requisiti e delle capacità 

adeguate allo svolgimento dei compiti attribuiti dalla legge al RPCT, come si evince 

dal curriculum agli atti; 

Ritenuto: 

opportuno procedere alla nomina del RPCT ai fini della massima trasparenza 

amministrativa; 

Visto: 

- la Legge n.190/2012 e ss.mm.ii., recante disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

- il D. Lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della 

pubblica amministrazione; 

Tutto ciò premesso, rilevato, considerato, ritenuto e visto 

DETERMINA: 

 Per le motivazione esposte in premessa e che qui devono intendersi 

integralmente riportate:  

1) di nominare,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 7, ella Legge 

n.190/2012 e ss.mm.ii., e con decorrenza dalla data odierna, il dipendente ing. Carmine 

Ginolfi, quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, con 



 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Pag. 2 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

le attribuzioni ed i compiti di cui alla richiamata Legge n.190/2012 e ss.mm.ii. e D. Lgs. 

n.33/2013 e ss.mm.ii.; 

2) di dare atto che il RPCT svolgerà il proprio ruolo a titolo gratuito e si avvarrà 

del supporto di tutti gli uffici, i quali sono tenuti a garantirgli la collaborazione e le 

informazioni indispensabili per l’espletamento del predetto incarico; 

3) di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Società Trasparente” 

del sito web istituzionale della Società; 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento all’ANAC; 

5) di dare atto che la presente determinazione di nomina sostituisce ad ogni 

effetto di legge eventuali nomine precedenti; 

6) di stabilire che il presente provvedimento venga trasmesso agli Azionisti, al 

Collegio Sindacale ed al Revisore Unico. 
 
 

___________________________________ 
«Solofra Servizi S.p.A.» 
L’Amministratore Unico 

avv. _____________ 


